— 1 —

主动公开

佛山教研〔2023〕13 号

佛山市教育局关于公布 2023 年中等职业学校

技能大赛教学能力比赛获奖名单的通知

各区教育局：

根据《广东省教育厅关于举办 2023 年省职业院校技能大赛

教学能力比赛的通知》精神，我市组织了 2023 年中等职业学校

技能大赛教学能力比赛（比赛通知见佛山教研〔2023〕11 号），

大赛通过录课视频材料评审和现场比赛环节，共从 254 名教师

（65 个教学团队）中选拔出 158 名教师（40 个教学团队）分别

拟获得一、二、三等奖。获奖名单经公示无异议，现予以公布。

佛 山 市 教 育 局 文 件

— 2 —

附件：2023 年佛山市中等职业学校技能大赛教学能力比赛

获奖名单

佛山市教育局

2023 年 8 月 4 日

— 3 —

附件

2023 年佛山市中等职业学校技能大赛

教学能力比赛获奖名单

一、公共基础课程组

奖项 学校名称 教学团队 作品名称

一等奖
佛山市顺德区陈村职业技术学校

佛山市顺德区中等专业学校
龚成 李林晓 陈雪华 利艳兴 咏史怀古诗词里的家国故事

二等奖 佛山市顺德区梁銶琚职业技术学校 黎明 胡宇玉 霍静彦 梁可莹 古代散文的“三文互鉴”式赏读

二等奖
佛山市顺德区均安职业技术学校

佛山市顺德区郑敬诒职业技术学校
杜英宝 黄佳彬 何娟 麦兆朗 鼓动篮球基础训练

二等奖
佛山市顺德区龙江职业技术学校

佛山市顺德区勒流职业技术学校
陈显文 郭丽珠 陈国旋 肖依 简单几何体

三等奖 佛山市顺德区陈登职业技术学校
蔡莉静 陈燕丽 欧阳红梅

宋晓花
住进华为未来家 乐享智能新生活

三等奖 佛山市顺德区龙江职业技术学校 梁惠琼 萧懿文 肖琼 胡燕辉 It's in the sale!家展服务英语

三等奖 佛山市顺德区均安职业技术学校 庞曾惠 周永添、赖春连、吕德元 函数的奥秘

三等奖 佛山市顺德区胡宝星职业技术学校 黄莹莹 潘志坚 伍智安 李曙光 圆锥曲线

二、思政组

奖项 学校名称 教学团队 作品名称

一等奖 佛山市顺德区郑敬诒职业技术学校
李晓萌 刘焕芳 任红霞

贾慧咏

践行职业道德基本规范&提升职业

道德境界

二等奖 佛山市顺德区中等专业学校 黄凤群 何岷晋 何莹莹 徐慧
中国特色社会主义文化、社会、生

态建设

三等奖 佛山市顺德区胡锦超职业技术学校
徐忆莲 钟代静 张家江

曾兰兰

树立文化自信，建设和美中国——

推进中国式现代化

三等奖 佛山市顺德区陈村职业技术学校 张帆 徐珊妮 梁丽媚 成晓丽立足专业谋发展，和谐人际乐生活

— 4 —

三、专业技能课程一组

奖项 学校名称 教学团队 作品名称

一等奖 佛山市顺德区陈村职业技术学校 刘洋 陈珊珊 杨慧 陈冠良 幼儿民族民间舞（非遗）项目的表演

一等奖 佛山市顺德区陈村职业技术学校 冯坤 冯煜棋 何洪波 梁兵 摆杆机构的测绘与建模

二等奖 佛山市华材职业技术学校 麦海森 黄耀灿 黄小婷 陈烨怡 非遗鱼灯新媒体营销

二等奖 佛山市顺德区梁銶琚职业技术学校 李俊威 蒋益 刘德标 何靖怡 数字化智能造字与应用

二等奖 佛山市顺德区李伟强职业技术学校 何珊 蓝锦和 吴丹丹 黄惠雯 香云纱的新媒体营销

二等奖 佛山市顺德区勒流职业技术学校 汪洁 张崇伦 曹琪 廖碧云 卧龙 3D打印机组装

二等奖 佛山市顺德区北滘职业技术学校 张雪莉 梁颖怡 曾智 彭海胜 “乡村+”系列会展活动策划项目

二等奖 佛山市顺德区胡宝星职业技术学校 何伟霖 彭端仪 陈春瑛 吴家荣 龙舟礼盒的数字化包装设计

三等奖 佛山市顺德区陈登职业技术学校 龚淑芳 彭娟 李玉波 廖智文 利企增值税 惠民“云”个税

三等奖 佛山市顺德区胡锦超职业技术学校 黄雁玲 周彬 霍嘉壁 王柯楠 齐天大圣-角色形象设计

三等奖 佛山市顺德区龙江职业技术学校 李昕 朱君 张梅 吴嘉颖 粤黔项目新媒体运营

三等奖
南海区信息技术学校

南海区理工职业技术学校
汤伟津 王承军 梁泽栋 庄泽伟 气动抽水机数铣零件的编程与加工

三等奖 佛山市南海区第一职业技术学校 杨静静 黄洁文 林炎烨 张婉珊 幼儿教师与幼儿语言沟通的技巧

三等奖 佛山市顺德区陈登职业技术学校 皇秋明 曾广贤 罗志良 范水英
“老人陪伴”智能音箱系统的安装与

调试

三等奖 佛山市南海区卫生职业技术学校 刘大路 陈明月 全玉思 叶国健 药品购销员的成长之旅

三等奖 佛山市华材职业技术学校 冯楚珊 黄雪华 陈斯敏 厚植文化底蕴 建设美丽乡村

四、专业技能课程二组

奖项 学校名称 教学团队 作品名称

一等奖 佛山市顺德梁銶琚职业技术学校 王树洪 陈兆铭 孙康康 机器人柔性打磨

一等奖 佛山市顺德区中等专业学校 官泳煌 杨舒宇 黄水洁 陈小东 西式主题宴会创新菜品设计与实操

二等奖 佛山市顺德区中等专业学校 王博 罗健章 何鉴清 范海涛 地铁车辆受电弓检修

— 5 —

奖项 学校名称 教学团队 作品名称

二等奖 佛山市顺德区均安职业技术学校 廖晓红 尚晶 夏芬 唐丹 青花瓷礼服设计与定制

二等奖 佛山市顺德区勒流职业技术学校 胡星星 王心国 谭秋芳 张滔 智能分拣系统设备组装与调试

二等奖 佛山市顺德区胡锦超职业技术学校 陈月琳 柳杨 尹素雯 何泽钧 当代舞《远山不远》作品排练

二等奖 佛山市华材职业技术学校 张光耀 葛建利 刘浩波 肖文蔚 装配工作站的设计与调试

三等奖 佛山市顺德区勒流职业技术学校 巫益平 李维东 杨子城 周泓杰 比亚迪 E5动力电池故障检修

三等奖 佛山市华材职业技术学校 黄庆龙 李侠 周倩云 王素君 围炉煮茶

三等奖 佛山市顺德区郑敬诒职业技术学校 苏晋致 邓波锋 刘莉莉 梁志远 无人机桨叶模具拆装调试与维护

三等奖 佛山市顺德区胡宝星职业技术学校 任婷 梁泰来 吴访祥 李妍 工业机器人焊接工作站应用与调试

三等奖 佛山市南海区第一职业技术学校 杨凌忠 周列 陈邦楷 林泓延 齿轮轴加工

佛山市教育局办公室 2023 年 8 月 8日印发